
 
 
 
 
 
 

 

 

 

地域の皆様、明けましておめでとうございます。 

新年はじめての「うみねこ」発行にあたりまして、謹んでご挨拶を申し上げます。 

旧年中は弊所運営に格段のご高配を賜り、誠にありがとうございました。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

まずは、一昨年から猛威を振るっている新型コロナウイルスについてですが、現在、世界中で

変異株による深刻な状況が続いております。過去、例を見ない感染力により、国内各地で感染拡

大が続いておりますので、早め早めに対策を取っていく必要があると考えています。我々インフ

ラ供給を担う立場として、引き続き感染症予防の徹底を図ってまいりたいと存じます。 

皆様もご記憶に新しいかと存じますが、昨年は、２月から５月にかけて、大きな地震が３度も

発生しました。その地震の影響により、仙台製油所では、地震連動システムが作動し、その都度、

全ての装置が安全に自動停止いたしました。しかしながら、それに起因して出荷設備からの硫黄

漏洩などが発生し、地域の皆様には大変なご迷惑・ご心配をおかけいたしました。この場を借り

て、あらためまして深くお詫び申し上げます。今後、装置の点検はもちろんのこと、トラブルの

未然防止に向けて、機器・配管の点検を強化、実行してまいります。 

昨年、当所は操業 50 周年の節目を迎える事ができました。これは、地域の

皆様のご理解とご協力により成し得たものと考えており、深く感謝申し上げま

す。引き続き、皆様との交流を大切にして、地域の更なる発展に貢献いたした

いと存じます。最後となりますが、皆様の本年の益々のご健勝とご発展を祈念

申し上げます。 

う み ね こ 
第１００号 

2０２２年 

１月２５日 
 

  

ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

新年のご挨拶 

仙台製油所長 

渡邉 康太郎 

祝！広報誌「うみねこ」が１００号を迎えました  
 

いつも広報誌「うみねこ」をご愛読頂き、誠にありがとうございます。 広報誌「うみねこ」は、2004 年 

1 月 23 日に創刊して以来、おかげさまで本号をもちまして 100 号を迎えることができました。これからも 

広報誌「うみねこ」による情報発信を継続して参ります。引き続きご支援のほど、宜しくお願いいたします。 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html

